
DETERMINAZIONE CULTURA SPORT T.L. n. 77 del 15-05-2025  -  pag. 1  -  COMUNE 

DI MONTEGRANARO 

 

   COMUNE DI MONTEGRANARO 

(Provincia di Fermo) 

-------------------------------------------------------------------- 

 

REGISTRO GENERALE  N. 384 

 

 

 

SETTORE III^ Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione - Trasporti    

 

SERVIZIO SPORT E TEMPO LIBERO 

 

 

DETERMINA N. 77       DEL 15-05-25 

 

 

 

 

OGGETTO : VEREGRA STREET FOOD - GRADUATORIA DELLE DOMANDE PERVENUTE PER 

LA PARTECIPAZIONE ALLO STREET FOOD 2025 

 

 

 

 

Il    giorno     quindici    del   mese   di   maggio   dell'anno 

 duemilaventicinque  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 
PREMESSO che: 
- il Comune riconosce, ai sensi del vigente Statuto Comunale, le attività culturali come 

strumento di crescita sociale della popolazione; 
- sin dal 1999, il Comune di Montegranaro promuove un festival di arte di strada 

denominato “Veregra Street Festival”; 
- nel corso degli anni, grazie a scelte artistiche e organizzative di notevole rilievo e alla 

pluralità di reti culturali messe in campo, l’evento è diventato un punto di riferimento 
nazionale e internazionale per il settore dello spettacolo dal vivo e, segnatamente, per 
il teatro di strada e urbano con ricadute di notevoli benefici di carattere turistico ed 
economico per la Città e il territorio; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione G. C. n. 22 del 30.01.2025 avente ad oggetto: “Veregra 
Street Festival. Il Festival Internazionale dell’arte di strada – 27^ edizione. Indirizzi”; 
 
VISTA la precedente determinazione n. 162-36 del 24.02.2025 con cui sono stati 
approvati gli avvisi pubblici per acquisire le manifestazioni d’interesse di operatori 
commerciali per i servizi di street food; 
 
EVIDENZIATO che l’assegnazione di ciascun posteggio prevede una 
compartecipazione alle spese sostenute dall’Amministrazione Comunale per 
l’allestimento dell’evento, secondo le modalità di seguito specificate:  
- Veregra Children 15-16-17 giugno 2025 > € 500,00 + IVA 
- Veregra Street Festival 19-20-21-22 giugno 2025 > € 500,00 + IVA  
- Veregra Children + Veregra Street Festival 2025 > € 700,00 + IVA 
 



DETERMINAZIONE CULTURA SPORT T.L. n. 77 del 15-05-2025  -  pag. 2  -  COMUNE 

DI MONTEGRANARO 

 

VISTO il numero crescente delle domande pervenute per la partecipazione all’evento e 
considerando la volontà di offrire ai visitatori una scelta più ampia e diversificata dei 
prodotti gastronomici; 
 
RITENUTO pertanto anche alla luce dell’accertata disponibilità di spazi, di incrementare 
il numero di truck food ammessi all’evento di n. 2 unità, passando da n. 11 a n. 13 
postazioni; 
 
DATO ATTO che possono essere ammesse a partecipare all’evento le prime 13 istanze 
pervenute e che l’assegnazione dei posteggi avverrà in base al criterio cronologico di 
arrivo; 
 
RILEVATO che, a seguito della pubblicazione dell’atto sopra indicato, sono pervenute, 
nei termini ivi stabiliti, n. 20 richieste di partecipazione al Veregra Street Food 2025; 
 
ATTESO che, nel rispetto dei requisiti di partecipazione, n. 13 risultano ammesse 
secondo la disponibilità di postazioni; n. 4 non ammesse e n. 3 rinunciatarie; 
 
CONSIDERATO che le ditte ammesse dovranno versare il contributo richiesto entro 10 
giorni dalla comunicazione di accoglimento della domanda ed assegnazione del 
posteggio, pena l’impossibilità di partecipare con conseguente scorrimento della 
graduatoria; 
 
VISTE le caratteristiche delle attrezzature utilizzate e la tipologia del menù proposto; 
 
VERIFICATI i requisiti commerciali/professionali dei richiedenti;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri finanziari a 
carico dell’ente; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis Legge n. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 
e del Codice di comportamento comunale. 
 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 17/12/2024 con la quale si 
approva il Bilancio di Previsione 2025/2027 – Esercizio 2025; 
 
VISTI e richiamati: 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- l’art. 183 del D. L.gs. n. 267/2000; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per 
effetto: 
- del Decreto C.S. n. 8 del 27.12.2024 ad oggetto "Nomina Responsabile del 
settore cultura, sport, e istruzione: attribuzione della titolarità di posizione organizzativa”; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

 
DETERMINA 



DETERMINAZIONE CULTURA SPORT T.L. n. 77 del 15-05-2025  -  pag. 3  -  COMUNE 

DI MONTEGRANARO 

 

 
1 di approvare la premessa narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
2. di approvare la planimetria (allegato A) dei luoghi di attività che allegata al presente 

provvedimento ne costituisce parte integrante; 
3. di approvare la seguente graduatoria degli aventi diritto a partecipare: 
 

OPERATORI AMMESSI 

N° 
Grad.  

PROT.  DATA RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE VEREGRA 
CHILDREN  

- 
 

VEREGRA 
STREET 

FESTIVAL 

1 5532 25/02/2025 THOR SRLS PADOVA V.F. 

2 5564 25/02/2025 SPIREA MARIUS MONTEGRANARO V.F. 

3 5575 25/02/2025 SOTHIS BIRRIFICIO 
ARTIGIANALE 

MORROVALLE V.F. 

4  5625 25/02/2025 CHERUBINI&TESTARDI 
SNC 

L’AQUILA V.F. 

5 5699 26/02/2025 MAVOJA SNC  TOLENTINO V.F. 

6 5700 26/02/2025 DELIZIE DI PUGLIA MONTEGRANARO V.C. +V.F. 

7 5767 26/02/2025 HEARTZ GROUP SRLS MONTE URANO V.F. 

8 5910 27/02/2025 FRA. E MAR. SNC CORENO 
AUSONIO  

V.C. + V.F. 

9 5937 27/02/2025 MONDO PANINO  ALBINEA V.F. 

10 5981 27/02/2025 AMEBEER  PESARO V.C.+V.F. 

11 6369 04/03/2025 PIZZA DA PAZZI IN TOUR MONTEGRANARO V.F. 

12 6370 04/03/2025 ALLEGRI ADRIAN 
ALFREDO 

FARINI V.F. 

13 7848 18/03/2025 ROSTICCIO SRLS PESCARA V.C. + V.F. 

 
OPERATORI NON AMMESSI 

 

N° PROT. DATA RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE 

14 8114 20/03/2025 BEOR BRASSERIE FERMO 

15 11210 17/04/2025 MORBIDO O CROCCANTE PONZANO DI FERMO 

16 11554 22/04/2025 TRIFOGLIO DI TEICHE E DOS 
SANTOS E C SNC 

LAMPORECCHIO 

17 13037 08/05/2025 LA FORTEZZA DI ANTONIO DI 
GIOSIA & C.  SAS 

CIVITELLA DEL TRONTO 

 
4. di prendere atto degli operatori che hanno formalmente già rinunciato alla partecipazione: 
 

N° PROT. DATA RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE 

1 5696 26/02/2025 RECCHI ANGELO MONTE VIDON 
COMBATTE 

2 5922 27/02/2025 LOFT19 RIMINI 

3 10276 09/04/2025 FOLCHI VICI LUDOVICA MONTEGIORGIO 

 
5. di dare atto che a seguito di rinuncia degli Operatori ammessi si procederà con lo 

scorrimento della graduatoria in ordine cronologico fino alla concorrenza dei posti 
disponibili; 
 



DETERMINAZIONE CULTURA SPORT T.L. n. 77 del 15-05-2025  -  pag. 4  -  COMUNE 

DI MONTEGRANARO 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 
7. di disporre che il presente provvedimento venga: 

- inserito nella raccolta di cui all'articolo 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

- pubblicato sul sito internet dell'Ente; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

9. di rendere noto che: 

- avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Marche di 

Ancona entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

- a norma dell'art. 8 della Legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Alessandra Levantesi in qualità di Responsabile del Settore 

3. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE 3 

Dott.ssa Alessandra Levantesi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



DETERMINAZIONE CULTURA SPORT T.L. n. 77 del 15-05-2025  -  pag. 5  -  COMUNE 

DI MONTEGRANARO 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000) 

 

                         Montegranaro, 17-05-2025  

Il Responsabile del Servizio Sport e Tempo Libero 

                              ALESSANDRA LEVANTESI 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

                         Montegranaro,  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 ALESSANDRA LEVANTESI 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

Certificato di Pubblicazione 

Copia del presente atto viene pubblicata all'Albo Pretorio da oggi per 15 gg. consecutivi.  

                           Montegranaro,  

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

PIERGENTILI SAMUELE 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

 
 

 


